
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA

Settore 04

ORDINANZA 

n° 56 /  29/03/2024 

Oggetto: TEMPORANEA CHUSURA AL TRANSITO DI UN TRATTO DI VIA USCIANA PER 
ESECUZIONE LAVORI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N°227 DEL 05.06.2023 AVENTE 
AD OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI 
PONTI SUL CANALE DI USCIANA” - CUP I67H20001630001, CIG 954403205D. FONDI 
PNRR MISSIONE 2 – COMPONENTE C4 – INVESTIMENTI 2.2 APPROVAZIONE VERBALI 
DI GARA ED AFFIDAMENTO LAVORI”;     

Settore 04

Il Responsabile del Settore 

Vista la determinazione n°227 del 05.06.2023 avente ad oggetto: “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI SUL CANALE DI 
USCIANA” - CUP I67H20001630001, CIG 954403205D. FONDI PNRR MISSIONE 2 – 
COMPONENTE C4 – INVESTIMENTI 2.2 APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 
AFFIDAMENTO LAVORI”;

Vista la richiesta presentata in data 28/03/2024 in atti prot. n°6790 dalla Ditta appaltatrice, con la 
quale, a seguito verifiche con l’Ufficio Tecnico Comunale, si chiede l’adozione di provvedimenti 
temporanei di modifica della ordinaria regolamentazione della circolazione stradale per consentire 
l’esecuzione dei lavori previsti dal sopracitato provvedimento;

Ritenuto pertanto aderire alla richiesta di cui sopra per garantire la pubblica incolumità ed il 
regolare svolgimento dei lavori in questione in condizioni di sicurezza;

Visti gli Artt. 6 e 7 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285;

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti i Provvedimenti del Sindaco n°12 del 30.01.2021 e 1 del 31.01.2024 con i quali il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del Settore 4 “Polizia Municipale”;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

L'adozione dei seguenti provvedimenti modificativi della circolazione stradale, valevoli dalle ore 



COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

7:00 del 22/04/2024 alle ore 19:00 del 13/08/2024:

 Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e della chiusura al transito veicolare di 
Via Usciana, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Piedimonte e l’intersezione con 
Via Aiale, nelle parti appositamente delimitate dalla segnaletica stradale.

DISPONE

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed 
attraverso la posa in opera della necessaria segnaletica stradale, che dovrà avvenire a cura della 
Ditta incaricata dello svolgimento dei lavori, identificata nella “ALFA E OMEGA Costruzioni 
S.R.L.”, con sede in Via Salvatore Calenda, 107 84126 Salerno (SA), PI 04822710655. In 
particolare, oltre al piano segnaletico di cui al progetto definitivo/esecutivo, depositato in atti, dovrà 
essere installata la seguente segnaletica stradale:

 Idonea segnaletica di preavviso da posizionare in Via Piedimonte, in Via Usciana ed in Via 
Aiale, prima dell’inizio della chiusura stradale;

 Segnale di “Direzione Obbligatoria Diritto” (Fig. II 80/a Art.122 D.P.R. n°495/1992) da 
posizionare in Via Piedimonte, Via Aiale e Via Usciana, all’altezza dell’intersezione con 
Via Usciana, ove ha inizio la chiusura stradale.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 C.d.S. sono tenuti a far rispettare quanto stabilito 
nella presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal “Nuovo Codice della Strada”.

INFORMA

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. Suddetti termini decorrono 
dall’affissione all’Albo Pretorio della presente ordinanza.

Ogni interessato può prendere visione ed estrarre copia dal portale istituzionale.

Castelfranco di Sotto, lì 29/03/2024
 Il Responsabile del Settore 
PELLEGRINI GIACOMO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.


